

Bordereau attestant l'exactitude des informations - CLERMONT FERRAND - 6303 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 07/02/2025 - 2130 - 2020 B 01718 - 891 786 089 - 2B2L

BILAN ACTIF

20 - 7 FEV. 2025

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Valeurs nettes au	Valeurs nettes au	Variation	
	31/12/23	31/12/22	en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	152 882,94	84 525,60	68 357,34	80,87
Installations tech., matériel et outillag. indus				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours		74 686,52	-74 686,52	-100,00
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	152 882,94	159 212,12	-6 329,18	-3,98
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	6 420,94	2 581,00	3 839,94	148,78
Autres (3)	1 297,46	15 516,00	-14 218,54	-91,64
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	12 384,61	44 176,90	-31 792,29	-71,97
Charges constatées d'avance(3)	1 267,11	360,75	906,36	251,24
TOTAL ACTIF CIRCULANT	21 370,12	62 634,65	-41 264,53	-65,88
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	174 253,06	221 846,77	-47 593,71	-21,45

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au	Valeurs au	Variation	
	31/12/23	31/12/22	en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)	4 000,00	4 000,00		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	400,00		400,00	
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-2 112,24	-3 198,25	1 086,01	33,96
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	5 238,56	1 486,01	3 752,55	252,53
SITUATION NETTE	7 526,32	2 287,76	5 238,56	228,98
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	7 526,32	2 287,76	5 238,56	228,98
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	148 216,63	154 582,25	-6 365,62	-4,12
Emprunts et dettes financières diverses (3)	17 141,72	37 641,72	-20 500,00	-54,46
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	746,39	27 335,04	-26 588,65	-97,27
Dettes fiscales et sociales	622,00		622,00	
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	166 726,74	219 559,01	-52 832,27	-24,06
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	174 253,06	221 846,77	-47 593,71	-21,45
(1) Dont à plus d'un an	138 792,24	147 391,54		
(1) Dont à moins d'un an	27 934,50	72 167,47		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens et services)	21 768,48	13 372,54	8 395,94	62,78
Montant net du chiffre d'affaires	21 768,48	13 372,54	8 395,94	62,78
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits		82,00	-82,00	-100,00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	21 768,48	13 454,54	8 313,94	61,79
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	4 044,31	5 277,60	-1 233,29	-23,37
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	9 529,18	5 230,89	4 298,29	82,17
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges	0,36	1,21	-0,85	-70,25
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	13 573,85	10 509,70	3 064,15	29,16
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	8 194,63	2 944,84	5 249,79	178,27
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. , dépréciations, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	2 334,07	1 458,83	875,24	60,00
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	2 334,07	1 458,83	875,24	60,00
RÉSULTAT FINANCIER	-2 334,07	-1 458,83	-875,24	60,00
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	5 860,56	1 486,01	4 374,55	294,38
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES				
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôt sur les bénéfices	622,00		622,00	
TOTAL DES PRODUITS	21 768,48	13 454,54	8 313,94	61,79
TOTAL DES CHARGES	16 529,92	11 968,53	4 561,39	38,11
Bénéfice ou Perte	5 238,56	1 486,01	3 752,55	252,53

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont Intérêts concernant les entités liées

COMPTES ANNUELS

BILAN - ACTIF

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Valeurs nettes au	Valeurs nettes au	Variation	
	31/12/23	31/12/22	en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	152 883	84 526	68 357	81
Installations tech., matériel et outillag. indus				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours		74 687	-74 687	-100
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	152 883	159 212	-6 329	-4
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	6 421	2 581	3 840	149
Autres (3)	1 297	15 516	-14 219	-92
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	12 385	44 177	-31 792	-72
Charges constatées d'avance(3)	1 267	361	906	251
TOTAL ACTIF CIRCULANT	21 370	62 635	-41 265	-66
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	174 253	221 847	-47 594	-21

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN - PASSIF

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au	Valeurs au	Variation	
	31/12/23	31/12/22	en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)	4 000	4 000		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	400		400	
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-2 112	-3 198	1 086	34
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	5 239	1 486	3 753	253
SITUATION NETTE	7 526	2 288	5 239	229
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	7 526	2 288	5 239	229
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	148 217	154 582	-6 366	-4
Emprunts et dettes financières diverses (3)	17 142	37 642	-20 500	-54
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	746	27 335	-26 589	-97
Dettes fiscales et sociales	622		622	
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	166 727	219 559	-52 832	-24
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	174 253	221 847	-47 594	-21
(1) Dont à plus d'un an	138 792	147 392		
(1) Dont à moins d'un an	27 935	72 167		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Du 01/01/22 Au 31/12/22	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)	21 768	100	13 373	100	8 396	63
Montant net du chiffre d'affaires	21 768	100	13 373	100	8 396	63
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits			82	1	-82	-100
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	21 768	100	13 455	101	8 314	62
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	4 044	19	5 278	39	-1 233	-23
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	9 529	44	5 231	39	4 298	82
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges			1		-1	-70
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	13 574	62	10 510	79	3 064	29
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	8 195	38	2 945	22	5 250	178
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Du 01/01/22 Au 31/12/22	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)						
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS						
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	2 334	11	1 459	11	875	60
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	2 334	11	1 459	11	875	60
RÉSULTAT FINANCIER	-2 334	-11	-1 459	-11	-875	-60
RÉSULTAT COURANT avant impôts	5 861	27	1 486	11	4 375	294
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
RESULTAT EXCEPTIONNEL						
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices	622	3			622	
TOTAL DES PRODUITS	21 768	100	13 455	101	8 314	62
TOTAL DES CHARGES	16 530	76	11 969	90	4 561	38
Bénéfice ou Perte	5 239	24	1 486	11	3 753	253

(3) Dont produits concernant les entités liées
(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations suite à réévaluation	acquisitions
INCORPORÉES		Frais d'établissement et de développement			
		TOTAL			
CORPORELLES		Autres postes d'immobilisations incorporelles			
		TOTAL			
		Terrains			
		Constructions			
		Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui	91 617,60		77 886,52
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
		Installations techniques, matériel & outillage industriels			
		Inst. générales, agencés & aménagés divers			
		Autres immos corporelles			
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau & mobilier informatique				
	Emballages récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours	74 686,52			
	Avances et acomptes				
	TOTAL	166 304,12		77 886,52	
FINANCIÈRES		Participations évaluées par mise en équivalence			
		Autres participations			
		Autres titres immobilisés			
		Prêts et autres immobilisations financières			
		TOTAL			
		TOTAL GENERAL	166 304,12		77 886,52
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions par virt poste	Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
INCORPORÉES		Frais d'établissement & dévelop.			
		TOTAL			
CORPORELLES		Autres postes d'immob. incorporelles			
		TOTAL			
		Terrains			
		Constructions			
		Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			169 504,12
		Inst. gal. agen. amé. cons			
		Inst. techniques, matériel & outillage indust.			
		Inst. gal. agen. amé. divers			
		Autres immos corporelles			
	Matériel de transport				
	Mat. bureau, inform., mobilier				
	Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours	74 686,52			
	Avances et acomptes				
	TOTAL	74 686,52		169 504,12	
FINANCIÈRES		Particip. évaluées par mise en équivalence			
		Autres participations			
		Autres titres immobilisés			
		Prêts & autres immob. financières			
		TOTAL			
		TOTAL GENERAL	74 686,52	169 504,12	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui	7 092,00	9 529,18		16 621,18
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immob. corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.				
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		7 092,00	9 529,18		16 621,18
TOTAL GENERAL		7 092,00	9 529,18		16 621,18

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					Mouv. net des amorts fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Différentiel de durée	DOTATIONS		REPRISES			
		Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immob. incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Détermination de la valeur actuelle

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Fonds commercial				
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag. constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Immobs financières				
Titres mis en équivalence				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL				

ACTIF CIRCULANT

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	6 420,94	6 420,94	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques	1 297,46	1 297,46	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)				
Charges constatées d'avance	1 267,11	1 267,11		
TOTAUX		8 985,51	8 985,51	
RENVOIS	(1) Montant des	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 267,11
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	1 267,11

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	6 420,94
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	6 420,94

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes	à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1)	à plus d' 1 an à l'origine	148 216,63	9 424,39	35 813,81	102 978,43
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		746,39	746,39		
Personnel & comptes rattachés					
Sécurité sociale & autr organismes sociaux					
Etat & autres collectiv. publiques	Impôts sur les bénéfiques Taxe sur la valeur ajoutée Obligations cautionnées Autres impôts, tax & assimilés	622,00	622,00		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés					
Groupe & associés (2)		17 141,72	17 141,72		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)					
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAUX		166 726,74	27 934,50	35 813,81	102 978,43
renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exer.	6 373,08			
(2)	Montant divers emprunts, dett/associés				

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	825,09
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	98,72
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	

TOTAL DES CHARGES À PAYER

923,81

ENGAGEMENTS

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ENGAGEMENTS DONNÉS						
	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir	19 344,40					19 344,40
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)	19 344,40					19 344,40
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL	19 344,40					19 344,40

ENGAGEMENTS REÇUS						
	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

	Dettes garanties	Montant des sûretés
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL		

DETAIL DES COMPTES

BILAN - ACTIF DÉTAILLÉ

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Valeurs nettes au	Valeurs nettes au	Variation	
	31/12/23	31/12/22	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Constructions	152 883	84 526	68 357	81
<i>Batiments sur sol autrui</i>	38 565	25 649	12 916	50
<i>Inst agts sol autrui</i>	130 939	65 969	64 970	98
<i>Amort bat sur sol d'autrui</i>	-3 708	-1 813	-1 895	-105
<i>Amort inst agts sol autrui</i>	-12 914	-5 279	-7 635	-145
Immobilisations corporelles en cours		74 687	-74 687	-100
<i>Immob corporelles en cours</i>		74 687	-74 687	-100
Immobilisations financières (2)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	152 883	159 212	-6 329	-4
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	6 421	2 581	3 840	149
<i>Clients facture a établir</i>	6 421	2 581	3 840	149
Autres (3)	1 297	15 516	-14 219	-92
<i>Remboursement tva demande</i>	1 281	15 516	-14 235	-92
<i>Tva s/factures non parvenues</i>	16		16	
Disponibilités	12 385	44 177	-31 792	-72
<i>Banque populaire</i>	12 385	44 177	-31 792	-72
Charges constatées d'avance (3)	1 267	361	906	251
<i>Charges constatees avance</i>	1 267	361	906	251
TOTAL ACTIF CIRCULANT	21 370	62 635	-41 265	-66
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	174 253	221 847	-47 594	-21

BILAN - PASSIF DÉTAILLÉ

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)	4 000	4 000		
<i>Capital laurent bouchiche</i>	2 000	2 000		
<i>Capital lois bouchiche</i>	2 000	2 000		
Réserves				
Réserve légale	400		400	
<i>Reserve legale</i>	400		400	
Report à nouveau	-2 112	-3 198	1 086	34
<i>Report a nouveau solde debit</i>	-2 112	-3 198	1 086	34
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	5 239	1 486	3 753	253
SITUATION NETTE	7 527	2 288	5 239	229
TOTAL CAPITAUX PROPRES	7 526	2 288	5 239	229
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Empr. et dettes aup. des établis.crédit (2)	148 217	154 582	-6 366	-4
<i>Emp aupres des ets de credit</i>	147 392	153 765	-6 373	-4
<i>Sur emp aupres ets de credit</i>	825	818	7	1
Emprunts et dettes financières diverses (3)	17 142	37 642	-20 500	-54
<i>Cca laurent bouchiche</i>	17 142	37 642	-20 500	-54
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	746	27 335	-26 589	-97
<i>Aviva</i>	552	363	189	52
<i>Enedis</i>	96	45	50	112
<i>Systemes solaires</i>		26 880	-26 880	-100
<i>Fourn factures non parvenues</i>	99	47	52	112
Dettes fiscales et sociales	622		622	
<i>Etat impot/benefices</i>	622		622	
TOTAL DETTES	166 727	219 559	-52 832	-24
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	174 253	221 847	-47 594	-21
(1) Dont à plus d'un an	138 792	147 392		
(1) Dont à moins d'un an	27 935	72 167		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

110682 - SAS 2B2L

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Du 01/01/22 Au 31/12/22	% CA	Variation en valeur en %	
Produits d'exploitation						
Production vendue (biens et services)	21 768	100	13 373	100	8 396	63
<i>Vente de produits finis</i>	21 768	100	13 373	100	8 396	63
Montant net du chiffre d'affaires	21 768	100	13 373	100	8 396	63
Autres produits			82	1	-82	-100
<i>Prod divers de gest courante</i>			82	1	-82	-100
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	21 768	100	13 455	101	8 314	62
Charges d'exploitation						
Autres achats et charges externes	4 044	19	5 278	39	-1 233	-23
<i>Ach s/t etudes prest services</i>	955	4	640	5	315	49
<i>Maintenance</i>	397	2	162	1	235	145
<i>Multirisques</i>	1 270	6	1 045	8	226	22
<i>Honoraires</i>	1 220	6	2 085	16	-865	-41
<i>Frais d'actes & contentieux</i>			43		-43	-100
<i>Services bancaires & assimilés</i>	201	1	1 303	10	-1 101	-85
Dot. aux amortissements et dépréc.						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	9 529	44	5 231	39	4 298	82
<i>Dot amort immob corporelles</i>	9 529	44	5 231	39	4 298	82
Autres charges			1		-1	-70
<i>Char div-gestion courante</i>			1		-1	-70
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	13 574	62	10 510	79	3 064	29
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	8 195	38	2 945	22	5 250	178
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS						
Charges financières						
Intérêts et charges assimilées	2 334	11	1 459	7	875	60
<i>Int emprunts & dettes assimil</i>	2 334	11	1 459	7	875	60
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	2 334	11	1 459	7	875	60
RÉSULTAT FINANCIER	-2 334	-11	-1 459	-11	-875	-60
RÉSULTAT COURANT	5 861	27	1 486	11	4 375	294
Produits exceptionnels						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Charges exceptionnelles						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						

SAS 2B2L

SAS au capital de 4 000,00 euros
Siège social : Les Peslières 63270 MANGLIEU
RCS n°891786089- RCS Clermont Ferrand

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE PROCES-VERBAL DU 27 JUIN 2024

Le 27 juin 2024, les actionnaires de la société SAS 2B2L se sont réunis en assemblée générale ordinaire à Les Peslières 63270 MANGLIEU à 14 h 00, sur la convocation régulière qui leur a été faite.

L'assemblée est présidée par Mr BOUCHICHE Laurent Marcel Paul.

La Présidence de l'assemblée constate que :

Sont présents :

- Mr BOUCHICHE Laurent Marcel Paul, propriétaire de 200,00 actions, représentant 200 voix, Président de la société.
- Mr BOUCHICHE Loïs, propriétaire de 200,00 actions, représentant 200 voix,

Soit au total 2 actionnaire(s) présent(s), totalisant 400 Actions sur les 400 composant le capital social.

La Présidence de l'assemblée déclare que l'assemblée est valablement constituée ; elle peut donc délibérer et prendre toute décision ordinaire.

Les documents ci-dessous ont été adressés aux actionnaires quinze jours avant la date de la présente assemblée et sont tenus à leur disposition au siège social. L'assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Sont déposés sur le bureau à la disposition de l'assemblée :

- Le rapport de gestion.
- Les comptes annuels (bilans et compte de résultat).

La Présidence de l'assemblée rappelle à l'assemblée l'**ORDRE DU JOUR** :

- Présentation des comptes, approbation des comptes et quitus de la Présidence de l'exercice clos au 31 décembre 2023.
- Affectation du résultat.
- Approbation des conventions relevant de l'article L227-10 du code de commerce.
- Situation des comptes courants d'actionnaires à la date de clôture.
- Délégation de pouvoir.

Puis lecture est donnée du rapport de la Présidence.

La discussion est ouverte.

Les comptes sont alors présentés et étudiés sans qu'aucune difficulté particulière ne se présente.

Personne ne demandant plus la parole, la Présidence de l'assemblée ouvre le scrutin sur les résolutions figurant à l'ordre du jour :

Résolution N° 1 - Présentation des comptes, approbation des comptes et quitus de la Présidence de l'exercice clos au 31 décembre 2023

L'assemblée générale, après avoir entendu le rapport de gestion approuve ce dernier, ainsi que l'inventaire et les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 tels qu'ils ont été présentés par la Présidence et qui font apparaître pour ledit exercice, un résultat bénéficiaire de 5 238,56 Euros.

L'assemblée générale prend acte, conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code Général des Impôts, que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge des dépenses non déductibles du résultat fiscal au regard de l'article 39-4 du Code Général des Impôts.

L'assemblée générale approuve les opérations traduites par ces comptes et accomplies par la Présidence au cours de l'exercice écoulé.

En conséquence, l'assemblée générale donne quitus entier à la Présidence de l'exécution de son mandat pour ledit exercice.

Cette Résolution est adoptée à l'unanimité.

Résolution N° 2 - Affectation du résultat

Compte tenu du bénéfice de l'exercice de 5 238,56 Euros formant un résultat affectable de 5 238,56 Euros, l'assemblée générale décide de procéder aux affectations suivantes :

- Au report à nouveau pour 5 238,56 Euros;

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'assemblée générale prend acte qu' aucune distribution de dividendes n'a été faite au cours du ou des précédents exercices.

Cette Résolution est adoptée à l'unanimité.

Résolution N° 3 - Approbation des conventions relevant de l'article L227-10 du code de commerce

L'assemblée générale, après avoir entendu le Rapport spécial de la Présidence sur les conventions visées à l'article L227-10 du code de commerce, prend acte de l'absence de telles conventions.

Cette Résolution est adoptée à l'unanimité.

Résolution N° 4 - Situation des comptes courants d'actionnaires à la date de clôture

L'assemblée générale constate la situation des comptes courants d'actionnaires, à la clôture de l'exercice, qui se décompose comme suit :

- Un solde Créiteur de 17 141,72 Euros, pour Mr BOUCHICHE Laurent Marcel Paul. Ce compte n'a donné lieu à aucune rémunération.
- Un solde de 0 Euros, pour Mr BOUCHICHE Loïs. Ce compte n'a donné lieu à aucune rémunération.

Cette Résolution est adoptée à l'unanimité.

Résolution N° 5 - Délégation de pouvoir

L'assemblée générale délègue tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal afin de réaliser toutes les formalités légales.


Cette Résolution est adoptée à l'unanimité.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée 16 h 00.

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par la Présidence et tous les actionnaires présents.

Fait à MANGLIEU,
Le 27/06/2024.

Signatures des actionnaires :

Mr BOUCHICHE Laurent Marcel Paul	
Mr BOUCHICHE Loïs	